
Zárubice
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Třebíč GPS souřadnice: 49.124227N, 15.981436E

Nadmořská výška: 501 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 552 ha

Počet obyvatel: 117 PSČ: 675 52

Adresa URL: www.zarubice.cz

O obci
Malebná vesnička Zárubice obklopená rybníčky se nachází v okrese Třebíč.

Historie obce
První písemná zmínka pochází z roku 1349. Oblast v níž obec leží, byla však osídlena již v pravěku
jak dokazuje nález broušené kamenné industrie v trati Boroviny. Ve staré pečeti měly Zárubice pod
obráceným rádlem písmena W. Z.(Wes Zárubice).

Okolí a příroda
Do katastru obce patří tři rybníky, z nichž největší a zároveň nejbližší je rybník zvaný Zárubický.
Ten je se svou rozlohou 5,2 ha nejvýraznější dominantou okolí a především v létě je hojně využíván
ke koupání a rekreaci.

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště. Dále bychom v obci našli knihovnu. Místní
obyvatelé mohou využívat plynofikaci i veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená dálková cyklotrasa č. 401, na kterou navazují místní cyklotrasy v lesích,
kterými je obec hojně obklopena.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější dominantou obce je kaplička z roku 1846 stojící uprostřed návsi a před ní stojící
kříž. Další neméně významnou památkou je pomník obětem 1. světové války postavený roku 1929.

Doprava
Doprava po silnici III třídy 36063.

Ocenění obce

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9106/zarubice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 13:31:51



Obec Zárubice získala v roce 2007 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9106/zarubice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 13:31:51


